hugoni domum unAm quam habeo et visus sum habere in glA-

riA de voltabio cui coheret Ante via publica et retro domus lA-

franci de Calvino Ab uno lAtere terra Guillelmi croce et fratrum

eius Ab Alio domus sybilie filie quondam remuli Item peciAm unAm

vince que est in villA vegiA cui coheret inferius viA publica et su-

perius via Ab uno lAtere terra benevenute Ab Alio terra Aide pre-

dictam vero domum et terram tibi prò supradicto precio vendo trado

et cedo com omni suo iure quomodo et utilitate ingressibus et

exitibus suis Ad faciendum inde de cetero quicquid volueris tuique

heredes et cui dederis sine omni mea contradicione meorumque he-

redum et omnium prò me et quod plus valet dicto precio pura do-

nacione Inter vivos id tibi dono AbrenunciAndo legi dicenti si de-

ceptio fecerit ultra dimidiAm insti precii quod venditor possit etc.

quam vendicionem semper legitime defendere et Autorigare Ab omni

personA et non impedire et specialiter Ab heredibus quondam Re-

muli de baldo de voltabio A quibus predictam domum et vineam ha-

bui in solutum sicut continetur in lAude inde facta per mAnum Gui-

donis scribe de voltabio prò debito quod mihi tenebatur predictus

Remulus solvere Alioquin si de predictis in Aliquo contrafecero vel

contrafactum fuefit penam dupli et dampni et dispendii de quanto

\
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fuerit contrafactum tibi stipulanti promito prò penA vero etc. posses-

sionem et dominium inde tibi tradidisse confiteor et tandiu quod

possideo tuo nomine constituo me possidere Testes pascalis noxen-

cia et opigo mArchio de gavio et petrus scutifer Actum iAnue in domo

heredum quondam ogerii de palio in qua habitat dictus Johannes

mArchio Millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione nona

die decimo sesto Augusti Ante terciAm (N. i6<), e. 32).

CDXLVI. — 16 agosto — Nicoloso da Polanesi di-

chiara di dover dare soldi quindici a Guglielmo Gregorii,

avendogli prestato garanzia per detta somma. Testi Rollan-

do Caiolo e Oberto Barberio.

In Genova, sotto la casa del notaio Oliverio, prima di

terza (^V. ijs, e. j2v.).

CDXLVII-CDXLVIII. - 16 agosto — Le figlie del qm.

Rollando Picio donano e vendono diritti sul pedaggio di

Voltaggio.

Nos Sybilia et AdalAxia filie quondam Rolandi picii pura donA-

cione inter vivos donAmus tibi mAbilie matri nostre dum vixeris

ius et introitum percipiendi et abendi denArios tres de libra collecta

de pedagio votabii ex illis denAriis quindecim quos percipimus de

libra colleta [sic) in ipso pedagio Ad habendum in vieta tuA tan-

tum et percipiendum et quicquid volueris faciendum ita quod post

mortem tuam ipsum ius percipiendi Ad nos revertatur Ab inde in

Antea vel Ad heredes'nostros promitentes tibi utsupra legitime de-

fendere et autorÌ9are Ab omni persona per nos nostrosque heredes

et non inpedire in vita tua Alioquin penAm dupli prout nunc valet

vel prò tempore valuerit tibi stipulAnti promitimus rata mAnente

dieta donacione prò penA vero et prò omnibus supradictis Atenden-

dis et observAndis omniA nostra bonA habita et habenda tibi pignori

obligamus queque nostrum in solidum AbrenunciAndo legi dicenti

si duo vel plures in solidum se obligaverint et presentes sint ydo-

nei quisque prò parte conveniatur et omni iuri quo centra predicta

vanire possemus et senAtui consulto velleiano et iuri ypothecarum
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possessionem et dominium inde tibi tradidisse confitemur et tandiu

quod possidemus tuo nomine constituimus nos possidere quousque

volueris Insuper iuramus tactis sacrosanctis evAngeliis Atendere com-

piere et observAre omnia supradicta et in nullo contravenire et con-

fitemur nos esse mAiores decem et septem Annis facientes hec om-

nia conscilio domini lohannis de volta et henrici de molA(;anA quos

hic vocamus vicinos et propincos nostros Testes predicti consciliAto-

res et pascalis nuxencia et ogerinus de funtanella et obertinus de

sigestro filius lohannis papasal et georgius Actum iAnue in domo

in qua habitat dictus henricus millesimo ducentesimo vicesimo se-

cundo Indictione nona die decimo sexto Augusti in nocte

Nos S3'bilia et AdalAxia fìlie quondam Rolandi picii vendimus

tibi henrico filio quondam molatane de volta ius colligendi et perci-

piendi denArium unum de libra collecta prò pedagio vultabii de il-

lis denAriis quindecim quos habemus et percipimus de libra collecta

prò ipso pedagio finito precio librarum centum iAnue quas A te Ac-

cepisse confitemur Abrenunciando exceptioni etc. et quod plus va-

let dicto precio pura donAcione inter vivos tibi damus et reniitimus

Abrenunciantes legi dicenti si decepcio fuerit ultra dimidiAm etc. pro-

mitentes tibi predictam vendicionem legitime semper defendere et

auctori^are Ab omni persona per nos nostrosque heredes tibi et

tuis heredibus vel cui dederis vel habere statueris Alioquin penam

dupli de quanto valet vel prò tempore valuerit tibi stipulAnti promiti-

mus prò penA vero et prò omnibus supradictis Atendendis et observAn-

dis omnia nostra bona habita et habenda tibi pignori obligamus queque

nostrum in solidum Abrenunciantes epistole divi AdriAni et omni

iuri quo contra predicta venire possemus possessionem quoque et do-

minium inde tibi tradidisse confitemur et tandiu quod possidemus tuo

nomine constituimus nos possidere iurantes quoque tactis sacrosanctis

evangeliis Attendere compiere et observAre omnia supradicta et in nul-

lo contra venire et confitemur nos esse mAiores decem et septem An-

nis et facimus hec omnia conscilio domini lohannis de volta et pascalis

nuxencie quos hic vocamus vicinos et propincos nostros Testes pre-

dicti consciliatores et ogerius de fontanela de georgius et obertinus

' de sigestro filius lohannis papasal Actum iAnue in domo in qua ha-

bitat dictus henricus Millesimo ducentesimo vicesimo secundo In-
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dictione nona die decimo sesto Augusti in nocte {N. 170, 171,

e. J2, J2V.).

CDXLIX. — 18 agosto — Pagano, canonico della pieve

di Sestri (Levante) costituisce procuratore Nicolò Rocio, ca-

nonico della cattedrale di Genova, nella vertenza, che ha con

prete Giovanni, arciprete di detta chiesa. Testi Bertolotto,

canonico di S. Lorenzo, ed Ugolino, canonico di detta pieve.

In Genova, nel chiostro di S. Lorenzo, tra nona e vespro

(A^. 147, c.jj).

CDL. — i8 agosto — Ansaldo Bormio costituisce un

procuratore.

Ego Ansaldus bormius constituo te dominum symonem mAlocel-

lum canonicum iAnue presentem et recipientem meum procuratorem

et certuni nuncium Ad petendum in iudicio et extra iudicium per-

pAros centum viginti quinque bonos et obtimos quos mihi dAre debet

henricus sardenA sicut continetur in carta inde facta ut possis Agere

et experiri excipere et replicare pacisci et transigere et omnia facere

sicut egomet possem vel potui promitens tibi me ratum et firmum

habiturum quicquid inde feceris et non contraventurum in Aliquo

Alioquin penAm dupli de quanto fuerit contrafactum tibi stipulanti

promito et inde omnia mea bona habita et habenda tibi pignori obligo.

Testes lAfrancus de savignono et bonAventura et gilius Actum iAnue

sub domo oliverii notarli millesimo ducentesimo vicesimo secundo

Indictione nonA die decimo octavo Augusti Inter nonAm et vesperum

(A^. 17J, e. jj).

CDLI. — 22 agosto — Ermegina, il marito Rubaldo

da Chiavari, e Giovannino del qm. Oberto Rosso dichiarano

di aver ricevuto da Bongiovanni Barlario, tutore degli eredi

del qm. Guirardo Ferrarlo, lire cinque di genovini, dovuti a

Giovannino, come da atto stipulato dal notaio Azone. Testi

Pietribono Facto, Ogerio Cartagenia, e Guglielmo da Quinto,

giudice.

In Genova, nella chiesa di S. Lorenzo, prima di terza

{N. 17;, e. jj).
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CDLII. — 32 agosto — Oberto de Aliata riceve una

partita di genovini in accomandita, che porta in Sicilia.

Ego obertus de Aliata ci vis iAnue confiteor me Accepisse inAc-

comendacione Ate lohAnnino filio Angelerii de strupa soldos viginti

denariorum iAnue abrenuncians exceptioni non solute et non Accepte

peccunie quas deo propicio debeo portare in siciliAm causa negociAndi

Ad meam fortunam et expendere et lucrar! per libram sicut de meis

rebus et de aliis quas porto et volo quod predicti soldi viginti sint

tibi salvi in terra habens licenciam mitendi tibi ex bis iAnuam ad

meam fortunam quam partem voluero implicatam in mercibus qui-

bus malueris et in meo reditu reducere et consignare capitale et pro-

ficuum quod inde mihi deus dederit in tua potestate vel tui certi

nuncii tibi promito et deducto tibi capitali quArtum lucri habere de-

beam Alioquin penam dupli etc, prò pena etc. tali pacto etc. Testes vi-

cinus et obertus barberius et nicola Actum ianue sub domo oliverii

notarii millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione nona die

vicesimo secundo augusti inter terciam et nonam (A^. i^ó, e. jj).

CDLIII. — 22 agosto — Ogerio Pane promette di dare

cento soldi al monastero di S. Andrea della Porta.

Ego ogerius pAnis promito et convenio tibi presbitero Guillelmo

capellano sancti Andree de porta nomine diete ecclesie dare et sol-

vete tibi vel nuncio dicti monasteri! usque Ad octavum festi om-

nium sanctorum proxime venturi soldos centum iAnue quos Julia

nurus mea quondam legavit in sua ultima voluntate sorori sue guillie

monace eiusdem monasterii Alioquin si contrafecero penam dupli et

dampni et dispendii quod prò dieta peccunia exigenda vel recupe-

rando feceris tibi stipulAnti promitto nomine ipsius monasterii prò

pena vero etc. tali pacto etc. Testes symon de serra et AlmAnus

de malourea Actum iAnue sub domo oliverii notarii millesimo ducen-

tesimo vicesimo secundo Indictione nona die vicesimo secundo Augusti

inter terciam et nonam (A^. lyj, e. jj v.).
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CDLIV. — 23 agosto — Maurino de Platealonga co-

stituisce un procuratore.

Ego dominus Maurinus de platea lunga constituo te bernArdum

papiensem presentem et recipientem meum procuratorem et certum

nuncium in curia romAna ad literas impetrandum et Adiudices eli-

gendum et Ad contradicendum et omnia faciendum promitens me

ratum et firmum habiturum quicquid inde feceris et non contraven-

turum Testes bartolomeus et vivaldus de domo Actum iAnue in ec-

clesia sancti laurencii millesimo ducentisimo vicesimo secundo Indi-

ctione nona die vicesimo tercio Augusti inter terciAm et nonAm

{N. 178, c.jjv.).

CDLV-CDLVI. — 23 agosto — Ricordo di maestro Bar-

tolomeo [Scriba].

Ego bartolomeus magister promito et convenio tibibeltramo fi-

lio lohannis de bertoloto de Rapallo dAre et concedere tibi medie-

tatem de omni eo quod habere poterò racione vel concordia de bo-

nis RolAndini filii quondam Aprilis de costa occasione instrumento-

rum que mihi dedisti vel occasione racionum quAs hAbes in bonis

dicti RolAndini Alioquin penam decem librarum iAnue rato mAnente

pActo tibi stipulanti promito prò penA vero etc. tali pActo etc. In-

super iuro etc. Testes obertus barberius et mArchesius de camugio

et Guillelmus de palerete Actum IAnue sub domo oliverii notarli

millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione nona die vicesimo

tercio Augusti inter terciAm et nonam

Eodem die et bora et coram eisdem testibus Ego bertramus fi-

lius lohannis de bertoloto promito et convenio tibi bartolomeo ma-

gistro dare et consignAre tibi omnia instrumenta que habeo contra

RolAndinum filium quondam Aprilis vel contra eius bona et te iu-

vAre et substinere bonA fide et sine fraude Ad petendum raciones

quas contra predictum vel eius bona habeo et indicare tibi testes

quos scivero Ad predictas raciones petendas esse necessarios Alioquin

penam decem librarum iAnue rato manente pacto tibi stipulanti pro-

mito prò penA vero etc. tali pacto etc. Insuper iuro corporaliter tactis
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sacrosanctis evangeliis Atendere compiere et observAre omnia pre-

dieta et in nullo centravenire Testes predicti etc. (A^. l'jc), 180, p.jj v.).

CDLVII. — 23 agosto— Protesta di maestro Guglielmo

contro il prevosto di S. Lorenzo d'Albenga.

In presencia infrascriptorum testium niAgister Guillelmus pre-

sbiter sancti stephAni iAnne protestatur et dicit oberto preposito sancti

laurencii Albinganensis quod ipse paratus est facere sibi racionem

plenam de sentencia possessionis quam dicit ipse obertus ipsum

presbiterum iniuste tulisse centra ecclesiam suam usque ad medium

septembrem proxìme venturum et paratus est facere racionem do-

mino mAurino de iniuriis sibi illatis quas dicit idem mAurinus ober-